
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 17(254) 

 

от 27.08.2020 года 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 
Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

 1

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/322  

2 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/323  

3 

проект решения Пижанской районной Думы «О выражении согласия населения Пижанского 

муниципального района Кировской области на объединение Пижанского городского поселения, 

Ахмановского сельского поселения, Безводнинского сельского поселения, Войского сельского 

поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского сельского поселения, входящих в состав 

Пижанского муниципального района Кировской области, и образование Пижанского муниципального 

округа Кировской области» 

 

4 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/324  

5 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/325  

6 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/326  

7 решение Пижанской районной Думы от 26.08.2020 № 32/327  

8 
Извещение о проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на 
территории Кировской области,  в 2021 году 

 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2020                            № 33/322 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы 

от 11.12.2019 № 29/272 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

На основании статьи 21 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, 

утверждённого решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями, внесенными решениями 

районной Думы от 24.12.2014   № 23/186, от 28.10.2015 №30/243, от 29.06.2016 № 35/295, от 24.08.2016              № 37/307, от 
02.12.2016 № 4/27, от 30.08.2017 № 10/91, от 25.10.2017 № 11/104, от 27.12.2017 № 13/125, от 14.02.2018 № 14/131, от 
24.10.2018 № 19/182, от 24.04.2019 № 25/228, от 30.10.2019 № 28/260), Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 11.12.2019 № 29/272 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области»: 

1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «307768,1» заменить цифрами «306711,6»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «317727,46» заменить цифрами «317118,76»; 

1.1.3. В пункте 1.1.3 цифры «9959,36» заменить цифрами «10407,16». 

1.2. Приложение 6 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 8 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

1.4. Приложение 10 утвердить в новой редакции согласно приложению    № 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 12 утвердить в новой редакции согласно приложению    № 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 17 утвердить в новой редакции согласно приложению    № 5 к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Пижанской 

районной Думы                        Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района                     А.Н. Васенин 

                                             Приложение № 1  

                                      Приложение 6  

                                                            к решению районной Думы 

                                                    от 11.12.2019 № 29/272 

Объемы  

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы 

   безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов         

бюджетов, прогнозируемые на 2020 год  
Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Сумма      
(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
46323,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
260388,300 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 260422,700 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 48533,4 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 48041,0 

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 48041,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 294,0 

912 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 294,0 

000 2 02 15853 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации 198,4 

912 2 02 15853 05 0000 150 Дотации бюджетам  муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 
изменений в Конституцию Российской Федерации 198,4 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 131399,231 



 

 3

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 55068,18 

912 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 12633,0 

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 42435,18 

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 886,8 

903 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом 886,8 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 673,9 

903 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 673,9 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 691,63 

936 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 691,63 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 6349,8 

902 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 6349,8 

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 563,6 

936 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 563,6 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 67165,321 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 67165,321 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 241,2 

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 63714,971 

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 3209,15 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79072,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 9703,7 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 9703,7 

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 354,0 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 4739,0 

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 1663,0 

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2947,7 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 4969,0 

903 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4969,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 669,7 

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 669,7 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 2127,1 

936 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 2127,1 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 5,1 

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 5,1 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 166,3 

936 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 

года 166,3 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 61431,7 

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 55442,8 

936 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 5988,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1417,469 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 7,769 



 

 4

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 7,769 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячные денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных  и муниципальных  общеобразовательных 

организаций 1302,0 

903 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячные денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных  и муниципальных  

общеобразовательных организаций 1302,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 107,7 

912 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 107,7 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 14,0 

000 2 04 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 14,0 

903 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 10,0 

936 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 4,0 

000 2 07 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,0 

000 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 4,0 

936 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 4,0 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -52,4 

000 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -52,4 

936 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -52,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 306 711,600 

__________ 

Приложение № 2 

Приложение 8 

к решению Пижанской 

районной Думы от 
11.12.2019 № 29/272 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 
Наименование расхода Раз-

дел 

Под-

раз-
дел 

Сумма 

(тыс. 
рублей) 

1 2 3 
4 

Всего расходов 00 00 
317118,76 

Общегосударственные вопросы 01 00 
24729,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 
1128,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 

21081,8 

Судебная система 01 05 
5,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 
528,2 

Резервные фонды 01 11 
415 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
1570,9 

Национальная оборона 02 00 
0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 
1158,75 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 
1040,75 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 
118 

Национальная экономика 04 00 
80324,562 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 
7907,9 

Транспорт 04 08 
1562,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
70615,593 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 
238,369 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
4783,288 

Коммунальное хозяйство 05 02 
2839,138 

Благоустройство 05 03 
1944,15 

Охрана окружающей среды 06 00 
5 



 

 5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 
5 

Образование 07 00 
130440,17 

Дошкольное образование 07 01 
23529,7 

Общее образование 07 02 
81814,09 

Дополнительное образование детей 07 03 
12787,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 
59,17 

Молодежная политика 07 07 
285,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 
11963,41 

Культура, кинематография 08 00 
52243,66 

Культура 08 01 
43867,76 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 
8375,9 

Здравоохранение 09 00 
198,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 
198,4 

Социальная политика 10 00 
15597,73 

Пенсионное обеспечение 10 01 
1927 

Социальное обслуживание населения 10 02 
3 

Социальное обеспечение населения 10 03 
5093 

Охрана семьи и детства 10 04 
8574,73 

Физическая культура и спорт 11 00 
93 

Массовый спорт 11 02 
93 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 
110 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 
110 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 
7434,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 
2563 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 
4871,6 

_________________ 

Приложение № 3 

Приложение 10 

к решению Пижанской районной 

Думы от 11.12.2019 № 29/272 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кировской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 
Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-
хода 

Сумма 

(тыс. 
рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 317118,76 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального управления" 0100000000 000 25191,25 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 0110000000 000 21520,25 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0110001000 000 14292,2 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 0110001030 000 14292,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110001030 100 10735,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110001030 200 3459 

Иные бюджетные ассигнования 0110001030 800 98 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0110003000 000 189,6 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 0110003010 000 189,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110003010 100 189,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 11 

Мероприятия по развитию информационного общества 0110004030 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004030 200 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 0110004160 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004160 200 3 

Мероприятия по развитию кадровой политики 0110004410 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004410 200 5 

Обслуживание муниципального долга 0110006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0110006000 700 110 

Резервные фонды 0110007000 000 415 

Резервный фонд администрации Пижанского района 0110007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 0110007010 800 200 

Финансовый резерв 0110007040 000 215 

Иные бюджетные ассигнования 0110007040 800 215 

Доплаты к пенсиям 0110008000 000 1927 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

0110008010 000 1927 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110008010 300 1927 



 

 6

Обеспечение мер  по безопасности жизнедеятельности населения 0110011000 000 1040,75 

Содержание единой дежурно-диспетчерской  службы 0110011010 000 1040,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110011010 100 998,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110011010 200 42,25 

Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства бюджета 0110013060 000 20 

Иные бюджетные ассигнования 0110013060 800 20 

Общегосударственные мероприятия 0110013200 000 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110013200 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 0110013200 800 64,2 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0110015000 000 24,75 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 0110015560 000 24,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110015560 200 24,75 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0110016000 000 939,2 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0110016010 000 43,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016010 200 43,6 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0110016040 000 608 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110016040 100 508 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016040 200 100 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0110016070 000 85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016070 200 85 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную ситуацию" 

0110016090 000 10,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016090 200 10,6 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

0110016160 000 192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016160 200 192 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0110051200 000 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110051200 200 5,1 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0110054690 000 166,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110054690 200 166,3 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского гшолосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации 

0110058530 000 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110058530 200 198,4 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную ситуацию", 

01100N0820 000 2116,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01100N0820 400 2116,5 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную ситуацию" 

01100R0820 000 0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01100R0820 400 0 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01100S5000 000 0,25 

Подготовка и повышение квалификации 01100S5560 000 0,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5560 200 0,25 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области" 

0120000000 000 1084,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0120004000 000 1084,1 

Управление муниципальным имуществом 0120004010 000 182,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004010 200 182,1 

Содержание муниципального имущества 0120004080 000 721 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004080 200 721 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0120004340 000 31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004340 200 28 

Иные бюджетные ассигнования 0120004340 800 3 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 0120004470 000 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004470 200 150 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" 0130000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0130004000 000 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0130004350 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130004350 200 5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 0140000000 000 495,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0140004000 000 118 



 

 7

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0140004040 000 47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140004040 100 27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004040 200 20 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0140004050 000 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004050 200 6 

Мероприятия по профилактике правонарушений 0140004440 000 65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004440 200 65 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0140016000 000 377,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0140016050 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016050 200 0,1 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную 

юрисдикцию 

0140016060 000 377 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140016060 100 343 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016060 200 34 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0150000000 000 216,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0150004000 000 115 

Природоохранные мероприятия 0150004060 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004060 200 5 

Прочие мероприятия по благоустройству 0150004270 000 110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004270 200 110 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0150015000 000 96,7 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0150015540 000 96,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150015540 200 96,7 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01500S5000 000 5,1 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01500S5540 000 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01500S5540 200 5,1 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения энергоэффективности" 0160000000 000 1870 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0160004000 000 1870 

Мероприятия по энергосбережению 0160004120 000 70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004120 200 70 

Мероприятия, направленные на развитие, содержание, укрепление коммунальной инфраструктуры 0160004420 000 1800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004420 200 1800 

Иные бюджетные ассигнования 0160004420 800 0 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 140716,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1031 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1031 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200001030 100 1024 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200001030 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 0200001030 800 0,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 69997,739 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 6093,6 

Расходы за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 6093,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000212В 100 5643,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 449,7 

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 14066,9 

Расходы за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 3122 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000214А 100 1917,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 753,1 

Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 451,5 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 020000214Б 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 020000214Б 800 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 10944,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000214В 100 4571,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 6340,5 

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 33,2 

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 32834,039 

Расходы за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 13798,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215А 100 3881,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 9822,5 

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 94,6 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 020000215Б 000 0 



 

 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215Б 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215Б 200 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 19035,139 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215В 100 2267,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 16654,239 

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 113 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 4525,1 

Расходы за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 4525,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000217В 100 3524 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 981,1 

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 20 

Организации дополнительного образования 0200002190 000 12478,1 

Расходы за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 10418,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219А 100 8753,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 1568,8 

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 96,2 

Расходы за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 2059,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219В 100 55,616 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 1991,384 

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 12,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 623,51 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004450 000 309,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200004450 100 149,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004450 200 160 

Мероприятия по обеспечению персонифицированного финансирования 0200004460 000 313,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004460 600 313,71 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0200015000 000 241,2 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха 
и оздоровления детейв каникулярное время, с дневным пребыванием 

0200015060 000 241,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 241,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0200016000 000 10377,7 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся по 

опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным 

родителям 

0200016080 000 4969 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016080 200 98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 4871 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

0200016130 000 669,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 19,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 650,2 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за 
исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, организаций для дтей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах, посёлках городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области" 

0200016140 000 4739 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200016140 100 4692 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 47 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 55442,8 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования  детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

0200017010 000 45980 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200017010 100 45366 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 614 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях 

0200017140 000 9462,8 



 

 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200017140 100 9258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 204,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

0200053030 000 1302 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200053030 100 1302 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

02000L3040 000 709,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 709,5 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02000S5000 000 2,7 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02000S5060 000 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 2,7 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 988,551 

Федеральный проект "Успех каждого ребёнка" 020E200000 000 988,551 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

020E250970 000 933,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E250970 200 933,5 

Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

020E254910 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E254910 200 0 

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности условий для занятий 

физической культурой и спортом 

020E2М0970 000 55,051 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E2М0970 200 55,051 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры 

и спорта" 

0300000000 000 53541,59 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 1363,2 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 1363,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300001030 100 1347,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300001030 200 16 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 44465,495 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 0300002130 000 7012,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300002130 100 6638,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300002130 200 261,243 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300002130 300 52,557 

Иные бюджетные ассигнования 0300002130 800 60,4 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 25548,36 

Расходы за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 14830,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000224А 100 9549,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224А 200 4742,1 

Иные бюджетные ассигнования 030000224А 800 539,4 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 030000224Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000224Б 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224Б 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 030000224Б 800 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 10717,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000224В 100 5218,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224В 200 5347,96 

Иные бюджетные ассигнования 030000224В 800 151,1 

Музеи 0300002250 000 1016,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300002250 100 752,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300002250 200 263,8 



 

 10

Библиотеки 0300002260 000 10888,235 

Расходы за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 5581,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226А 100 5581,2 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 030000226Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226Б 100 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 5307,035 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226В 100 3219,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 2045,635 

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 42 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 135 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004110 000 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300004110 100 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004110 200 78 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004140 000 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004140 200 42 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0300016000 000 354 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населённых 

пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в виде ежемесячной денежной выплаты 

0300016120 000 354 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0300016120 100 354 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03000L4970 000 808,93 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 808,93 

Поддержка отрасли культуры 03000L5190 000 16,465 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L5190 200 16,465 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 030A000000 000 6398,5 

Федеральный проект "Культурная среда" 030A100000 000 6398,5 

Государственная поддержка отрасли культуры 030A155190 000 6398,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030A155190 200 6398,5 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений" 

0400000000 000 32281,771 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 5729,6 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 5729,6 

Расходы за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 2480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103А 100 2480,3 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 040000103Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103Б 100 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 3249,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103В 100 2752,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 495 

Иные бюджетные ассигнования 040000103В 800 2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0400009000 000 4871,6 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 0400009010 000 4871,6 

Межбюджетные трансферты 0400009010 500 4871,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 0400014000 000 900 

Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета муниципального района 0400014010 000 900 

Межбюджетные трансферты 0400014010 500 900 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0400015000 000 19117,571 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 0400015170 000 6072,501 

Межбюджетные трансферты 0400015170 500 6072,501 

Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 0400015540 000 257,9 

Межбюджетные трансферты 0400015540 500 257,9 



 

 11

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твёрдым покрытием в границах городских населённых пунктов 0400015550 000 12633 

Межбюджетные трансферты 0400015550 500 12633 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 0400015560 000 34,17 

Межбюджетные трансферты 0400015560 500 34,17 

Подготовка сведений о границах территориальных зон 0400015590 000 120 

Межбюджетные трансферты 0400015590 500 120 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0400016000 000 1663 

Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений 0400016030 000 1663 

Межбюджетные трансферты 0400016030 500 1663 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0400051180 000 0 

Межбюджетные трансферты 0400051180 500 0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 04000L5760 000 0 

Межбюджетные трансферты 04000L5760 500 0 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и сельских 

территорий" 

0500000000 000 8549,269 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 5,669 

Мероприятия по выделению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались 

0500004100 000 5,669 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004100 200 5,669 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0500015000 000 107,7 

Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) 

земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались 

0500015110 000 107,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500015110 200 107,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 

0500016000 000 1642 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными 

целевыми программами 

0500016020 000 1642 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0500016020 100 1483 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500016020 200 159 

Обеспечение комплеского развития сельских территорий 05000L5760 000 805 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05000L5760 200 805 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05000N4330 000 1278,4 

Иные бюджетные ассигнования 05000N4330 800 1278,4 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05000R4330 000 4710,5 

Иные бюджетные ассигнования 05000R4330 800 4710,5 

Мероприятия по благоустройству сельских территорий 05000В5760 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05000В5760 200 0 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие транспортной системы" 0600000000 000 55181,38 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 3605,8 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004280 000 450 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004280 200 450 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов 0600004290 000 1593,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004290 200 1593,1 

Поддержка автомобильного транспорта 0600004310 000 1560 

Иные бюджетные ассигнования 0600004310 800 1560 

Мероприятия по обеспечению деятельности в сфере транспорта 0600004390 000 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004390 200 2,7 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населённых пунктов 

0600009050 000 365 

Межбюджетные трансферты 0600009050 500 365 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0600015000 000 45415,18 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600015080 000 42435,18 



 

 12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015080 200 42435,18 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 0600015170 000 2980 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015170 200 2980 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S5000 000 5795,4 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06000S5080 000 4938,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5080 200 4938,4 

Поддержка местных инициатив 06000S5170 000 857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5170 200 857 

Непрограммные направления расходов 3200000000 000 1656,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 1656,8 

Глава муниципального образования 3200001010 000 1128,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

3200001010 100 1128,6 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского района 3200001080 000 528,2 

Расходы за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 250,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108А 100 250,4 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 320000108Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108Б 100 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 277,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108В 100 277,8 

_______________ 

Приложение № 4 

Приложение 12 

к решению районной Думы  

от 11.12.2019 № 29/272 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования на 2020 год 

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

бюджета 

муниципального 

образования 

Раз 
дел 

Под 

раз 
дел 

Целевая  
статья 

Вид 
расхо
да 

Сумма  
(тыс. руб.) 

ВСЕГО: 000 00 00 0000000000 000 317118,76 

Муниципальное учреждение отдел культуры администрации Пижанского района 902 00 00 0000000000 000 52733,66 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03 00 0000000000 000 1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 902 03 14 0000000000 000 1 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 902 03 14 0100000000 000 1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 902 03 14 0140000000 000 1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 03 14 0140004000 000 1 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 902 03 14 0140004040 000 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 0140004040 200 1 

Образование 902 07 00 0000000000 000 42 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 42 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 42 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 42 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004140 000 42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0300004140 200 42 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 52243,66 

Культура 902 08 01 0000000000 000 43867,76 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 43867,76 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 37452,795 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 25548,36 

Расходы за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 14830,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000224А 100 9549,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224А 200 4742,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224А 800 539,4 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 902 08 01 030000224Б 000 0 



 

 13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000224Б 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224Б 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224Б 800 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 10717,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000224В 100 5218,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224В 200 5347,96 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224В 800 151,1 

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1016,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 0300002250 100 752,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0300002250 200 263,8 

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 10888,235 

Расходы за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 5581,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226А 100 5581,2 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 902 08 01 030000226Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226Б 100 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 5307,035 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 3219,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 2045,635 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 42 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000L5190 000 16,465 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L5190 200 16,465 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 6398,5 

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 6398,5 

Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 030A155190 000 6398,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030A155190 200 6398,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 8375,9 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 8375,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 1363,2 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 1363,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 04 0300001030 100 1347,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 0300001030 200 16 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 7012,7 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 08 04 0300002130 000 7012,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 04 0300002130 100 6638,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 0300002130 200 261,243 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 08 04 0300002130 300 52,557 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 0300002130 800 60,4 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 354 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 354 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 354 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 902 10 03 0300016000 000 354 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных 

учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа 

области, частичной компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 0300016120 000 354 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 10 03 0300016120 100 354 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 93 



 

 14

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 93 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 93 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 93 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004110 000 93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 02 0300004110 100 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 11 02 0300004110 200 78 

Муниципальное учреждение Пижанское районное управление образования 903 00 00 0000000000 000 140751,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 00 0000000000 000 35 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 903 03 14 0000000000 000 35 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 03 14 0100000000 000 35 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 903 03 14 0140000000 000 35 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 03 14 0140004000 000 35 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 03 14 0140004040 000 35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 03 14 0140004040 100 27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 0140004040 200 8 

Образование 903 07 00 0000000000 000 130339 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 23529,7 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 07 01 0200000000 000 23529,7 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 14066,9 

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 14066,9 

Расходы за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 3122 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214А 100 1917,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 753,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 451,5 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 903 07 01 020000214Б 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214Б 800 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 10944,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 4571,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 6340,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 33,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 9462,8 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 9462,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 9258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0200017140 200 204,2 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 81814,09 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 07 02 0200000000 000 81814,09 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 32834,039 

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 32834,039 

Расходы за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 13798,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 3881,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 9822,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 94,6 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 903 07 02 020000215Б 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215Б 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215Б 200 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 19035,139 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 903 07 02 020000215В 100 2267,9 



 

 15

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 16654,239 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 113 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 45980 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 0200017010 000 45980 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 45366 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017010 200 614 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 903 07 02 0200053030 000 1302 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 1302 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02000L3040 000 709,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02000L3040 200 709,5 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 988,551 

Федеральный проект "Успех каждого ребёнка" 903 07 02 020E200000 000 988,551 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 903 07 02 020E250970 000 933,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E250970 200 933,5 

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской 

местности условий для занятий физической культурой и спортом 903 07 02 020E2М0970 000 55,051 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E2М0970 200 55,051 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 12787,9 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 07 03 0200000000 000 12787,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 12478,1 

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 12478,1 

Расходы за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 10418,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 8753,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 1568,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 96,2 

Расходы за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 2059,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 55,616 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 1991,384 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 12,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 309,8 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 903 07 03 0200004450 000 309,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0200004450 100 149,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004450 200 160 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 03 020E000000 000 0 

Федеральный проект "Успех каждого ребёнка" 903 07 03 020E200000 000 0 

Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 903 07 03 020E254910 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020E254910 200 0 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 243,9 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 07 07 0200000000 000 243,9 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 07 0200015000 000 241,2 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детейв 

каникулярное время, с дневным пребыванием 903 07 07 0200015060 000 241,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0200015060 200 241,2 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 07 02000S5000 000 2,7 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 07 02000S5060 000 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 02000S5060 200 2,7 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 11963,41 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 07 09 0200000000 000 11963,41 

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1031 



 

 16

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1031 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 0200001030 100 1024 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200001030 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0200001030 800 0,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 10618,7 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 6093,6 

Расходы за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 6093,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 5643,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 449,7 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 4525,1 

Расходы за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 4525,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 3524 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 981,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 20 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 313,71 

Мероприятия по обеспечению персонифицированного финансирования 903 07 09 0200004460 000 313,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 07 09 0200004460 600 313,71 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 10377,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4739 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 10 03 0200000000 000 4739 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 903 10 03 0200016000 000 4739 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим 

работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, организаций для дтей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах, 

посёлках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области" 903 10 03 0200016140 000 4739 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4692 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0200016140 200 47 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 5638,7 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования" 903 10 04 0200000000 000 5638,7 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 903 10 04 0200016000 000 5638,7 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся по опекой (попечительством), в 

приёмной семье, и  начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приёмным родителям 903 10 04 0200016080 000 4969 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016080 200 98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016080 300 4871 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 903 10 04 0200016130 000 669,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016130 200 19,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 650,2 

Муниципальное учреждение финансовое управление администрации  Пижанского 

района Кировской области 912 00 00 0000000000 000 32281,771 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 5729,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 912 01 04 0000000000 000 5729,6 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 01 04 0400000000 000 5729,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 912 01 04 0400001000 000 5729,6 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 5729,6 

Расходы за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 2480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 2480,3 



 

 17

Расходы за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 3249,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 2752,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 495 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 040000103В 800 2 

Национальная экономика 912 04 00 0000000000 000 17116,913 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 0000000000 000 16996,913 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 04 09 0400000000 000 16996,913 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 912 04 09 0400015000 000 16996,913 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 912 04 09 0400015170 000 4363,913 

Межбюджетные трансферты 912 04 09 0400015170 500 4363,913 

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твёрдым покрытием в границах 

городских населённых пунктов 912 04 09 0400015550 000 12633 

Межбюджетные трансферты 912 04 09 0400015550 500 12633 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12 0000000000 000 120 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 04 12 0400000000 000 120 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 912 04 12 0400015000 000 120 

Подготовка сведений о границах территориальных зон 912 04 12 0400015590 000 120 

Межбюджетные трансферты 912 04 12 0400015590 500 120 

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00 0000000000 000 1966,488 

Коммунальное хозяйство 912 05 02 0000000000 000 1039,138 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 05 02 0400000000 000 1039,138 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 912 05 02 0400015000 000 1039,138 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 912 05 02 0400015170 000 1039,138 

Межбюджетные трансферты 912 05 02 0400015170 500 1039,138 

Благоустройство 912 05 03 0000000000 000 927,35 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 05 03 0400000000 000 927,35 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 912 05 03 0400015000 000 927,35 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 912 05 03 0400015170 000 669,45 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 0400015170 500 669,45 

Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 912 05 03 0400015540 000 257,9 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 0400015540 500 257,9 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 912 05 03 04000L5760 000 0 

Межбюджетные трансферты 912 05 03 04000L5760 500 0 

Образование 912 07 00 0000000000 000 34,17 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 07 05 0000000000 000 34,17 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 07 05 0400000000 000 34,17 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 912 07 05 0400015000 000 34,17 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 912 07 05 0400015560 000 34,17 

Межбюджетные трансферты 912 07 05 0400015560 500 34,17 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 912 14 00 0000000000 000 7434,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 912 14 01 0000000000 000 2563 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 14 01 0400000000 000 2563 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 0400014000 000 900 

Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета муниципального района 912 14 01 0400014010 000 900 

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0400014010 500 900 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 912 14 01 0400016000 000 1663 

Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений 912 14 01 0400016030 000 1663 

Межбюджетные трансферты 912 14 01 0400016030 500 1663 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 912 14 03 0000000000 000 4871,6 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 912 14 03 0400000000 000 4871,6 



 

 18

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 912 14 03 0400009000 000 4871,6 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 

поселений 912 14 03 0400009010 000 4871,6 

Межбюджетные трансферты 912 14 03 0400009010 500 4871,6 

Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение 936 00 00 0000000000 000 90823,429 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 18471,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 1128,6 

Непрограммные направления расходов 936 01 02 3200000000 000 1128,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 936 01 02 3200001000 000 1128,6 

Глава муниципального образования 936 01 02 3200001010 000 1128,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 02 3200001010 100 1128,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 936 01 04 0000000000 000 15352,2 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 15352,2 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 01 04 0110000000 000 14905,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 936 01 04 0110001000 000 14292,2 

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 936 01 04 0110001030 000 14292,2 

Расходы за счёт средств областного бюджета 936 01 04 011000103А 000 6748,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103А 100 5526,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103А 200 1161 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103А 800 60,9 

Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 01 04 011000103Б 000 578,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103Б 100 578,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103Б 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103Б 800 0 

Расходы за счёт средств местного бюджета 936 01 04 011000103В 000 6965,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 011000103В 100 4630,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103В 200 2298 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103В 800 37,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0110004000 000 5 

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0110004410 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110004410 200 5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 01 04 0110016000 000 608 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0110016040 000 608 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 0110016040 100 508 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110016040 200 100 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 936 01 04 0140000000 000 377 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 01 04 0140016000 000 377 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную 

юрисдикцию 936 01 04 0140016060 000 377 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 0140016060 100 343 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0140016060 200 34 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергоэффективности" 936 01 04 0160000000 000 70 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0160004000 000 70 

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0160004120 000 70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0160004120 200 70 



 

 19

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 5,1 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 5,1 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 01 05 0110000000 000 5,1 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению 

(изменению)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0110051200 000 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 0110051200 200 5,1 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 415 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 415 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 01 11 0110000000 000 415 

Резервные фонды 936 01 11 0110007000 000 415 

Резервный фонд администрации Пижанского района 936 01 11 0110007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007010 800 200 

Финансовый резерв 936 01 11 0110007040 000 215 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007040 800 215 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 1570,9 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 1570,9 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 01 13 0110000000 000 486,7 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0110003000 000 189,6 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием 

органов местного самоуправления 936 01 13 0110003010 000 189,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0110003010 100 189,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0110004000 000 3 

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0110004030 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110004030 200 3 

Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства бюджета 936 01 13 0110013060 000 20 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013060 800 20 

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0110013200 000 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110013200 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013200 800 64,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 01 13 0110016000 000 43,6 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 936 01 13 0110016010 000 43,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110016010 200 43,6 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 936 01 13 0110054690 000 166,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110054690 200 166,3 

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области" 936 01 13 0120000000 000 1084,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0120004000 000 1084,1 

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0120004010 000 182,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004010 200 182,1 

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0120004080 000 721 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004080 200 721 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0120004340 000 31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004340 200 28 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0120004340 800 3 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 936 01 13 0120004470 000 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004470 200 150 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 936 01 13 0140000000 000 0,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 01 13 0140016000 000 0,1 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 936 01 13 0140016050 000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140016050 200 0,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 1122,75 



 

 20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 936 03 09 0000000000 000 1040,75 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 03 09 0100000000 000 1040,75 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 03 09 0110000000 000 1040,75 

Обеспечение мер  по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 09 0110011000 000 1040,75 

Содержание единой дежурно-диспетчерской  службы 936 03 09 0110011010 000 1040,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 03 09 0110011010 100 998,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 09 0110011010 200 42,25 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 936 03 14 0000000000 000 82 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 03 14 0100000000 000 82 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений 936 03 14 0140000000 000 82 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0140004000 000 82 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 936 03 14 0140004040 000 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 0140004040 200 11 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 936 03 14 0140004050 000 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 0140004050 200 6 

Мероприятия по профилактике правонарушений 936 03 14 0140004440 000 65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 0140004440 200 65 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 63207,649 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 7907,9 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 277 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 04 05 0110000000 000 277 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 04 05 0110016000 000 277 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 0110016070 000 85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016070 200 85 

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 936 04 05 0110016160 000 192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016160 200 192 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 7630,9 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 04 05 0500016000 000 1642 

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами 936 04 05 0500016020 000 1642 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 04 05 0500016020 100 1483 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500016020 200 159 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000N4330 000 1278,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000N4330 800 1278,4 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4330 000 4710,5 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4330 800 4710,5 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 1562,7 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 1562,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 1562,7 

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0600004310 000 1560 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0600004310 800 1560 

Мероприятия по обеспечению деятельности в сфере транспорта 936 04 08 0600004390 000 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 08 0600004390 200 2,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 53618,68 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 53618,68 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 2043,1 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004280 000 450 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004280 200 450 



 

 21

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населённых пунктов 936 04 09 0600004290 000 1593,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004290 200 1593,1 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населённых пунктов 936 04 09 0600009050 000 365 

Межбюджетные трансферты 936 04 09 0600009050 500 365 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 0600015000 000 45415,18 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 936 04 09 0600015080 000 42435,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015080 200 42435,18 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской области 936 04 09 0600015170 000 2980 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015170 200 2980 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S5000 000 5795,4 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06000S5080 000 4938,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5080 200 4938,4 

Поддержка местных инициатив 936 04 09 06000S5170 000 857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5170 200 857 

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 118,369 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 5 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" 936 04 12 0130000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0130004000 000 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0130004350 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0130004350 200 5 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 12 0500000000 000 113,369 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0500004000 000 5,669 

Мероприятия по выделению земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения в счёт невостребованных долей и (или) земельных долей, от права 

собственности на которые граждане отказались 936 04 12 0500004100 000 5,669 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0500004100 200 5,669 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 12 0500015000 000 107,7 

Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на 

которые граждане отказались 936 04 12 0500015110 000 107,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0500015110 200 107,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 2816,8 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 1800 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 1800 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергоэффективности" 936 05 02 0160000000 000 1800 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0160004000 000 1800 

Мероприятия, направленные на развитие, содержание, укрепление коммунальной 

инфраструктуры 936 05 02 0160004420 000 1800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160004420 200 1800 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0160004420 800 0 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 1016,8 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 211,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 05 03 0150000000 000 211,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0150004000 000 110 

Прочие мероприятия по благоустройству 936 05 03 0150004270 000 110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0150004270 200 110 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 0150015000 000 96,7 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 0150015540 000 96,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0150015540 200 96,7 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 01500S5000 000 5,1 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 01500S5540 000 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01500S5540 200 5,1 



 

 22

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 05 03 0500000000 000 805 

Обеспечение комплеского развития сельских территорий 936 05 03 05000L5760 000 805 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 05000L5760 200 805 

Мероприятия по благоустройству сельских территорий 936 05 03 05000В5760 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 05000В5760 200 0 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 5 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 5 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 06 05 0150000000 000 5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0150004000 000 5 

Природоохранные мероприятия 936 06 05 0150004060 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0150004060 200 5 

Образование 936 07 00 0000000000 000 25 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 25 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 07 05 0100000000 000 25 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 07 05 0110000000 000 25 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 936 07 05 0110015000 000 24,75 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 936 07 05 0110015560 000 24,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0110015560 200 24,75 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 07 05 01100S5000 000 0,25 

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01100S5560 000 0,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 01100S5560 200 0,25 

Здравоохранение 936 09 00 0000000000 000 198,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 936 09 07 0000000000 000 198,4 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 09 07 0100000000 000 198,4 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 09 07 0110000000 000 198,4 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при 

подготовке к проведению общероссийского гшолосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 936 09 07 0110058530 000 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 09 07 0110058530 200 198,4 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 4866,03 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1927 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 1927 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 10 01 0110000000 000 1927 

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0110008000 000 1927 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 936 10 01 0110008010 000 1927 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0110008010 300 1927 

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 10 02 0110000000 000 3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0110004000 000 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0110004160 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 02 0110004160 200 3 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 2936,03 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 2127,1 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 10 04 0110000000 000 2127,1 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 

области 936 10 04 0110016000 000 10,6 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 936 10 04 0110016090 000 10,6 



 

 23

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

Расходы по администрированию 936 10 04 0110016094 000 10,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0110016094 200 10,6 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию", 936 10 04 01100N0820 000 2116,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 936 10 04 01100N0820 400 2116,5 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 808,93 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03000L4970 000 808,93 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03000L4970 300 808,93 

Обслуживание государственного и муниципального долга 936 13 00 0000000000 000 110 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 936 13 01 0000000000 000 110 

Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110 

Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 13 01 0110000000 000 110 

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0110006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0110006000 700 110 

Муниципальное учреждение Пижанская районная Дума Кировской области 943 00 00 0000000000 000 528,2 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 528,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 0000000000 000 528,2 

Непрограммные направления расходов 943 01 06 3200000000 000 528,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 943 01 06 3200001000 000 528,2 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского района 943 01 06 3200001080 000 528,2 

Расходы за счёт средств областного бюджета 943 01 06 320000108А 000 250,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 06 320000108А 100 250,4 

Расходы за счёт средств местного бюджета 943 01 06 320000108В 000 277,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 06 320000108В 100 277,8 

____________ 

Приложение № 5 

Приложение 17 

к решению  районной Думы 

от 11.12.2019 № 29/272 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Пижанского района  на 2020 год 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс.рублей) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 10407,16 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 1000,0 

Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 05 0000 710 1000,0 

Получение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского района из областного бюджета на покрытие временных 

кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 05 0002 710 1000,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,0 

Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 05 0000 810 1000,0 

Погашение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского района из областного бюджета на покрытие временных 

кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 05 0002 810 1000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 10407,16 

Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 307711,6 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 307711,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 307711,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 510 307711,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  318118,76 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 318118,76 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 318118,76 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 610 318118,76 

_______________ 

 

 

 



 

 24

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2020                          № 33/323 

пгт Пижанка 
 

О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Пижанского муниципального района 

Кировской области, и образования Пижанского муниципального округа Кировской области 

 

      В соответствии с частями 2, 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Пижанской 

районной Думы Кировской области от 09.11.2005 № 36/300  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 

Пижанском районе», руководствуясь Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА:  

1. Выдвинуть инициативу объединения Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского поселения, 
Безводнинского сельского поселения, Войского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского 

сельского поселения, входящих в состав Пижанского муниципального района Кировской области, и образования 
Пижанского муниципального округа Кировской области.   

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О выражении согласия населения Пижанского 

муниципального района Кировской области на объединение Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского 

поселения, Безводнинского сельского поселения, Войского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, 
Обуховского сельского поселения, входящих в состав Пижанского муниципального района Кировской области, и 

образование Пижанского муниципального округа Кировской области» на 28 сентября 2020 года на 11.00 часов.   

3. Определить место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации Пижанского района Кировской 

области по адресу: Кировская область, пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25. 

4. Опубликовать проект решения «О выражении согласия населения Пижанского муниципального района 
Кировской области на объединение Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского поселения, Безводнинского 

сельского поселения, Войского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского сельского поселения, 
входящих в состав Пижанского муниципального района Кировской области, и образование Пижанского муниципального 

округа Кировской области» не позднее 21 сентября 2020 года в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Пижанского района и на официальном сайте администрации Пижанского района (пижанка.рф). 

5. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории 

Пижанского района и обладающими активным избирательным правом. Пижанская районная Дума Кировской области 

принимает предложения по проекту решения не позже чем за три дня до даты проведения публичных слушаний по адресу: 

Кировская область, пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25 (тел. 2-21-48), в письменном виде, по электронной и обычной почте, а 
также иными способами. 

6. Не позднее 01.10.2020 года опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района и на официальном сайте администрации Пижанского 

района (пижанка.рф). 

7. Информировать население района о вышеуказанном решении через районную газету «Сельские вести Пижанка» и 

официальный сайт администрации Пижанского района (пижанка.рф). 

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
Председатель Пижанской  

районной Думы                                               Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района                                                                     А.Н. Васенин 

ПРОЕКТ 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

_________                                         № _____ 

пгт Пижанка 
 

О выражении согласия населения Пижанского муниципального района Кировской области на объединение 
Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского поселения, Безводнинского сельского поселения, 

Войского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского сельского поселения, входящих в состав 

Пижанского муниципального района Кировской области, и образование Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

 

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слушаний по проекту 

решения Пижанской районной Думы Кировской области «О выражении согласия населения Пижанского муниципального 

района Кировской области на объединение Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского поселения, 



 

 25

Безводнинского сельского поселения, Войского сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского 

сельского поселения, входящих в состав Пижанского муниципального района Кировской области, и образование 
Пижанского муниципального округа Кировской области» от «___» _________ 2020 года, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Пижанского муниципального района Кировской области на объединение 
Пижанского городского поселения, Ахмановского сельского поселения, Безводнинского сельского поселения, Войского 

сельского поселения, Ижевского сельского поселения, Обуховского сельского поселения, входящих в состав Пижанского 

муниципального района Кировской области, и образование Пижанского муниципального округа Кировской области. 

2. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской области о внесении в порядке законодательной 

инициативы на рассмотрение Законодательного Собрания Кировской области проекта Закона Кировской области о 

преобразовании муниципальных образований. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
Председатель  
Пижанской районной Думы                            Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района                                                                              А.Н. Васенин 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2020                                                               № 33/324 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)  

приватизации муниципального имущества муниципального образования Пижанский 

 муниципальный район на 2020 год и на период 2021-2022 годы 

 

В целях эффективного управления муниципальным имуществом, в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Пижанской районной 

Думы от 28.10.2009 № 35/286 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район», решением Пижанской районной Думы от 
02.12.2016 № 4/28 «Об утверждении порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области», Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Приложение №1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Пижанский муниципальный район на 2020 год и на период 2021-2022 годов, утвержденному решением 

Пижанской районной Думы от 11.12.2019 № 29/273 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2020 год и на период 2021- 2022 годы», изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Пижанской  

районной Думы                 Г. А. Бызов 

Глава Пижанского района               А.Н. Васенин 

 Приложение 
 

к Прогнозному плану (программе) приватизации 

муниципального имущества Пижанского района  
Кировской области на 2020 год и на период 2021 - 

2022 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности Пижанского района Кировской области, подлежащего  

приватизации в 2019 году и в период 2020-2021 годов 

 п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахождение объекта 
(адрес) 

Характеристика объекта (назначение, 
площадь, год выпуска, идентификационный номер 

(VIN), шасси, цвет) 

Срок привати 

зации 

Недвижимое имущество 

. 

Здание нежилое (школа) 
кадастровый номер 

43:26:350702:76 с земельным 

участком 43:26:350702:64 

Кировская область, Пижанский район, с. 
Иж, д.56 

Здание площадью 1003 кв. м. 

1992 года постройки, площадь земельного участка 10554 

кв. м. 

2020 год 

Здание нежилое (школа) 
кадастровый номер 

43:26:341002:185 с земельным 

участком 43:26:341003:117 

Кировская область, Пижанский район, д. 

Новые Щеглята,ул. Советская, д.2 

Здание площадью 1001 кв. м. 

1992 года постройки, площадь земельного участка 8283 

кв. м. 

2020 год 



 

 26

Движимое имущество 

УАЗ-31519  год изготовления: 2001, идентификационный номер: 

ХТТ31519010025395 

2020 год 

Совокупность строительных 

материалов от списания здания, 

расположенного по адресу: 

Кировская область, Пижанский 

район, с. Казаково, ул. Советская, 

д.33б 

Кировская область, Пижанский район, 

с. Казаково, ул. Советская, д.33б 

Железобетонные плиты и прочие стройматериалы 2020 год 

Совокупность материалов от 
списания здания, расположенного 

по адресу: Кировская область, 
Пижанский район, пгт Пижанка,  
ул.  Колхозная, д. 3 

Кировская область, Пижанский район, 

пгт Пижанка,ул.  Колхозная, д. 3 

Дрова и прочие материалы 2020 год 

_____________ 

 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2020                                                                                                                                                                           № 33/325  

пгт Пижанка 
 

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого  

к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район 

 

В соответствии со статьями 50 и 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области (далее – Перечень) согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Пижанского района: 
2.1. Направить Перечень на согласование в органы местного самоуправления поселения.  
2.2. Оформить акт приема-передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 
2.3. Исключить переданное имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области. 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района. 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Председатель Пижанской  

районной Думы                          Г. А. Бызов 
Глава Пижанского района                        А.Н. Васенин 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной  

собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования  

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области 
№ 

п/п 

Вид 

имущества 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 
Технические 

характеристик
и объекта 

Балансовая 

стоимость 

объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у 

юридического лица 

(вид документа, дата, номер) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилые 
помещения 

Помещения 

№1,3,13,14,15 

(котельная) 

Кировская область, 
Пижанский район, пгт 

Пижанка, ул. Советская, д.43 

1986 58316,78 Решение Пижанской районной Думы №10/60 от 
15.02.2002 г « Об утверждении Реестра 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Пижанский район»» 

2 Иное Тепловые сети Кировская область, 
Пижанский район, пгт 
Пижанка, ул. Советская 

106 м 1,0 Распоряжение администрации Пижанского района  
№217 от 17.08.2020 «О внесении в реестр 

муниципального имущества» 

______________ 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 



 

 27

26.08.2020                                                                                                                                                                                   № 33/326 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  
муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», 

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Пижанской районной Думы от 13.12.2017 № 12/118 

следующие изменения: 
1.1. в пункте 17.3.6 подраздела 17.3 раздела 17 Положения слова «страховое свидетельство обязательного 

пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета»; 

1.2. подраздел 29.6 раздела 29 Положения исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель Пижанской  

районной Думы                                                                                 Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района А.Н. Васенин 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2020                                                                  № 33/327 

пгт Пижанка 
 

О готовности образовательных учреждений  

Пижанского района к новому учебному году 

 

Заслушав доклад исполняющей обязанности начальника МУ «Пижанское РУО» Попеновой Нины Владимировны о 

готовности образовательных учреждений Пижанского района к новому учебному году, районная Дума РЕШИЛА: 

Информацию принять к сведению. 

Председатель Пижанской  

районной Думы                  Г.А. Бызов 
Глава Пижанского района                                                                                            А.Н. Васенин 

 

Извещение  
о проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории 

Кировской области,  в 2021 году 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 03.07.2016  

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» министерством имущественных отношений и инвестиционной 

политики Кировской области (далее – министерство), как уполномоченным органом исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации по вопросу проведения государственной кадастровой оценки в Кировской области, принято решение 
(распоряжение министерства от 07.08.2020 № 843) о проведении в 2021 году государственной кадастровой оценки 

земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения, земель водного фонда, земель лесного фонда, 
земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Кировской области. 

Государственная кадастровая оценка будет проводиться Кировским областным государственным бюджетным 

учреждением «Бюро технической инвентаризации» (КОГБУ «БТИ»). 

В целях сбора и обработки информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, правообладатели 

(представители правообладателей) указанных выше объектов недвижимости вправе подать в КОГБУ «БТИ» в письменном 

виде декларации о характеристиках таких объектов недвижимости. 

Прием и рассмотрение деклараций осуществляется КОГБУ «БТИ»                 по адресу: 610017, г. Киров, ул. 

Воровского, д. 73, в рабочие дни                             с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00 часов, в пятницу с 9.00 до 16.45 

часов, обеденный перерыв с 12.30 до 13.15 часов, телефон 8(8332) 69-95-25, адрес электронной почты  r-gko@bti43.ru. 

Форма декларации о характеристиках объектов недвижимости установлена приказом Минэкономразвития России от 
04.06.2019 № 318  

«Об утверждении порядка рассмотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее формы» и 

размещена на официальном сайте министерства на банере «Государственная кадастровая оценка»                         в разделе 
«Проведение государственной кадастровой оценки», www.dgs.kirovreg.ru. 

 

 


